令和 8 年 3月 1日
放デイみらい利用者 保護者 各位

茅野市玉川 5012-1
株式会社みらい・放課後等デイサービスみらい

管理者 岡田 賢司

3 月以降の延長支援・日中一時支援の在り方について

平素は当施設の運営にご理解ご協力賜りまして誠にありがとうございます。

件名につきまして、当放デイサービス提供時間外、営業時間外の利用については、茅野市
日中一時支援の制度をご利用いただいていましたが、3 月以降は、下表のとおりといたし
ます。
平日の利用（令和 8年 3月以降）

10時～14 時 14時～17 時 30分 17時 30分以降
延長支援（延長支援または個サポⅢ） サービス提供基本時間 日中一時支援
送迎あり 送迎あり 利用者送迎
土曜日・学校長期休暇の利用

8 時～9時 9 時～14 時 14時～17 時 17時以降
日中一時支援 サービス提供基本時間 支援延長支援 日中一時支援
利用者送迎 送迎あり 送迎あり 利用者送迎
※利用者送迎：上記時間帯は放デイでは人員配置基準上、送迎することができません。
       各ご家庭で送迎お願いいたします。
 このように整理いたしますと、支援時間の大部分が障害給付費からのサービス提供とな
りますので、利用者負担が少なくなります。（各家庭の利用者負担額上限額以上の請求は
ありませんのでご家庭の負担が少なくなります）
 新年以降、茅野市の日中一時支援の利用が増えておりますが、利用者負担が極力少なく
なる方向で放デイ内で検討しましたところ、延長支援で（ご家庭の負担が軽くなる方向
で）、最大限支援できるよう今回整理いたします。
 ご不明な点等ございましたらお気軽にお問い合わせください。
（管理者 岡田賢司 090-5788-4472）
各ご家庭へのお願い
※ 当放デイ送迎時の駐車につきまして、両隣の理容店前、または放デイ前をふさぐ形で

の駐車にはご留意お願いいたします。近隣より苦情をいただきました。
当放デイ前面道路は大変交通量が多いため、ご理解とご協力をお願いいたします。

（管理者）